



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 52(598)/2022

4 grudnia 2022



II NIEDZIELA ADWENTU /A/

Prorok Izajasz, wołający: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego”, żył siedem wieków wcześniej. A i dzisiaj kaznodzieje powtarzają to samo: „Zmieńcie się! Nawróćcie!”. Czyżby tysiąclecia historii wypełnione były wciąż tym samym wołaniem? Czyżby ludzie ciągle potrzebowali nawrócenia? Tak. Od dnia dramatu pod drzewem poznania dobra i zła. Od momentu grzechu pierworodnego ciągle potrzeba naprawy życia, postępowania, myślenia. I nigdy nie brakowało takich, którzy tej potrzeby nie widzieli: „Abrahama mamy za ojca” – jesteśmy więc doskonali i żadnego nawrócenia nie potrzebujemy. Prorok znad Jordanu gromi ich: „Z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi!”. Niedługo później z tym samym wezwaniem stanął wśród swoich rodaków Jezus. Po zmartwychwstaniu posłał uczniów na cały świat. W pierwszej przemowie apostoła Piotra w dniu Pięćdziesiątnicy wróciły słowa tego samego wezwania: „Nawróćcie się... i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych” (Dz 2,38).

Jak liczne mogły być tłumy nad Jordanem? „Jerozolima, cała Judea i cała okolica nad Jordanem” – w końcu to mała część ówczesnego świata. A w słowie „cała” jest na pewno sporo przesady charakterystycznej dla człowieka Orientu. Usłuchała mała część. Podobnie jest za naszych dni. Widzimy w świecie tyle moralnego zła, brudu i nieporządku. Grzechy przeciw rodzinie. Nadużycia własności. Manipulacje prawdą – żeby wymienić tylko te cztery fundamentalne wartości i obszary ludzkiego świata. Czy nawrócenie jednostek, a nawet tysięcy w skali milionów coś znaczy? Jakie więc znaczenie będzie miało moje nawrócenie? Może nie warto sobie tym głowy zawracać?

„To, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało i dla naszego pouczenia, abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję”. O nadziei pisze do Rzymian i do nas apostoł Paweł. Nadzieja bywa wątła, słaba, gasnąca. I nie dziwię się. Zło zda się dominować. Dlatego nadzieję trzeba podtrzymywać, umacniać, rozpalać. I to jest zadanie chrześcijan. Dlatego nie pytam, czy moje nawrócenie, czy mój wysiłek ku dobremu zdoła zmienić świat. Nadzieja to przeświadczenie, że Bóg dostrzeże każdy, najmniejszy nawet okrucieństwo dobra i wkomponuje w wielkie dzieło stworzenia i odkupienia. Wielkie sprawy? Tak. Ale te małe też są potrzebne.

Już kolejny w naszym życiu Adwent – czas nadziei. Wszyscy, którzy od wieków wołają: „Nawracajcie się!”, są ludźmi nadziei. Wiedzą, że gdy nawraca się jeden człowiek, to cały świat staje się lepszy. Bo wzrostu królestwa niebieskiego nie mierzy się miarą ludzkiej statystyki?

ks. Tomasz Horak

Porządek Mszy Świętych 04.12. – 11.12.2022

NIEDZIELA - 04.12.2022 – II Niedziela Adwentu

8:30 – za ++ Gertrudę, Marię, Rocha, Józefa, Jana Jürgens, ++ dziadków i krewnych Józek, Jagło i Okos

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi o łaskę zdrowia z okazji 75. urodzin Krystyny, za dzieci z rodzinami i + męża Karola
2. w intencji Bogu wiadomej

14:00 – Nieszpory Niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 05.12.2022

18:00 – za + męża Alfreda Nolepa w 7. rocznicę śmierci oraz za + syna Arnolda

WTOREK - 06.12.2022

8:00 – Msza św. szkolna – *wolna intencja*

18:00 – za ++ rodziców Adama i Wiesławę Żurawskich oraz za ++ dziadków o radość życia wiecznego
- *przyjście św. Mikołaja do dzieci*

ŚRODA - 07.12.2022 - wspomnienie św. Ambrożego, biskupa

18:00 – za ++ rodziców Annę i Henryka Kulik, + ojca Edwarda Maćkowskiego, ++ dziadków Kulik, Krężel, Maćkiewicz oraz za ++ z pokrewieństwa i dalsze w czyśćcu cierpiące

CZWARTEK - 08.12.2022 - uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

12:00 - Godzina Łaski

18:00 – Msza św. szkolna: 1. - za + matkę Reginę Wowro w I. rocznicę śmierci
2. za + Jerzego Janiszewskiego w rocznicę śmierci o radość życia wiecznego
- przyjęcie kandydatów do grona ministrantów

PIĄTEK - 09.12.2022

18:00 – za ++ Walentego i Łucję Okos, ++ córki, synów oraz za + Annę Okos

SOBOTA - 10.12.2022

18:00 – za + męża Pawła Dyga i + matkę Gertrudę Moczko w 13. rocznicę śmierci oraz za ++ ojca i 2 braci

NIEDZIELA - 11.12.2022 – III Niedziela Adwentu - GAUDETE

8:30 – za + Jana Palt w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów i zięcia

10:30 – 1. za ++ rodziców Joachima i Teresę baron, ++ rodziców i rodzeństwo
2. w dniu urodzin za + Ernesta Szaforz i ++ rodziców Mikołaja i Julię Kondziela, ++ teściów Wilhelma i Marię Szaforz i ++ bliskich krewnych

14:00 – Nieszpory Niedzielne

15:00 - Jarmark Adwentowy

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ W I Niedzielę Adwentu zapraszam na **Nieszpory Niedzielne**, o godz. 14.00.
- ◆ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku będą odprawiane **Msze św. roratnie** o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy.
- ◆ **Grupa „Caritas”** naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprawdza opłatki, świece wigilijne oraz wianki adwentowe.
- ◆ We wtorek 6.12. zapraszamy dzieci na Mszę św., a po niej na **spotkanie ze św. Mikołajem**.
- ◆ W czwartek 8.12. przypada **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia**. O godz. 12 w kościele nabożeństwo **Godzina Łaski**. A podczas wieczornej Mszy św. przyjęcie kandydatów do służby ministranckiej.
- ◆ Młodzież z klas VIII, zapraszam na **spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania** w czwartek 08.12. po Msz św. szkolnej.
- ◆ **Święcenia biskupie** - w sobotę (11.12.) o godz. 11 w kościele seminaryjnym w Opolu odbędą się święcenia **ks. Waldemara Musioła**. Proszę o modlitwę i intencji nowo wyświęcanego biskupa.
- ◆ **Jarmark Adwentowy** – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz jarmark w niedzielę po nabożeństwie o godz. 14! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też karczek i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... Będą stroiki i ozdoby świąteczne. Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto. Spotkajmy się w miłej atmosferze. Bardzo proszę o przygotowanie ciast, ozdób świątecznych, herbat lub kaw, można jest przywozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc przy rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie!

RADA PARAFIALNA

- ◆ **Spotkanie z małżonkami w kryzysie** - po pandemicznej przerwie, formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11.12. o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. – ok. godz. 18.40.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (27.11.) kolekta wyniosła: **1215 zł**. W niedzielę (4.12.) kolekta będzie przeznaczona na Kurię i seminarium duchowne, a do koszyczka zbierana będzie **ofiara na Kościół na Wschodzie**. Za tydzień, w drugą niedzielę miesiąca kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Teligi od Lipiny do torów**.

- ♦ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątnięcia naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi od torów do ul. Mickiewicza i ul. Malownicza.

Złota myśl tygodnia

„Kościół jest też wielkim darem dla świata, ale tego świat nie pojmuje. Potrzeba bowiem wiary, by to zobaczyć i Boży dar przyjąć”.

bp Andrzej Czaja

Wierzę w Kościół – katechezy cz. 2.

Ta wiara w Kościół wiąże się ściśle z wiarą Kościołowi. Akt zawierzenia Kościołowi również odnosi nas do Boga, wiąże nas z Bogiem. Wierzę Kościołowi to znaczy: ufam mu i polegam na nim, nie dlatego, że kierują nim mądrzy ludzie, lecz dlatego, że jest dziełem Bożym, że Jego Głową, kamieniem węgielnym jest Jezus Chrystus i że prowadzi go Duch Święty. Dlatego wierzę Kościołowi, że jest zbudowany na Bogu i to, co do nas mówi, jest oparte na Bożym autorytecie.

Na kanwie takiej symbiozy, takiego powiązania wiary w Kościół i wiary Kościołowi urzeczywistnia się i rozwija wiara w to, co Kościół podaje do wierzenia. Chodzi tu o wiarę szukającą zrozumienia (*fides quaerens intellectum*), która uznaje w Kościele depozytariusza, spadkobiercę treści objawionych przez Boga. Kościół podaje nam do wierzenia to, co od Boga bierze – to, co od Boga wzięło. Tu chodzi o wiarę w to, co Kościół do wierzenia podaje.

W ten sposób, wierząc w Kościół, wierząc Kościołowi i wierząc tak, jak Kościół naucza, urzeczywistniam wraz z innymi, którzy też tak jak ja, można powiedzieć potrójnie wierzą, wspólnotę wiary, czyli Kościół. To znaczy, że Kościół jest równocześnie przedmiotem i środowiskiem wiary chrześcijanina (por. KKK 1124), przestrzenią wiary, w której ta się aktualizuje. Kiedy podważam rzeczy, które do wierzenia podaje, uderzam w jego egzystencję, dobro i rozwój, a także we własną egzystencję chrześcijańską.

bp Andrzej Czaja

Na wesolo:

Przychodzi koń do baru:

- Poproszę dużą colę z lodem.
- 20 zł.

Kiedy koń powoli sący swoją colę, barman zagaduje:

- Rzadko widzimy tu konie.
- Nie dziwię się. Cola za 20 zł...

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości!
Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
 ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty